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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL TAURAGĖS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS GYVENAMOSIOS VIETOVĖS NUSTATYMO IR KAI KURIŲ 

GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TERITORIJŲ RIBŲ PAKEITIMO“ PROJEKTO TEIKIMO 
 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM), vadovaudamasi 

Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl 

administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, (toliau – Taisyklės) 34 punktu, teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Tauragės rajono savivaldybės gyvenamosios vietovės nustatymo ir kai kurių gyvenamųjų 

vietovių teritorijų ribų pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – nustatyti naują Tauragės rajono savivaldybės gyvenamąją 

vietovę Tauragės seniūnijoje, suteikti jai Tauragės Dvaro kaimo pavadinimą ir pakeisti Mažonų 

seniūnijos Griaužų, Tauragės seniūnijos Dunokų bei Taurų kaimų teritorijų ribas. 

Tauragės rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos buvo nustatytos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugpjūčio 24 d. nutarimu Nr. 981 „Dėl kai kurių 

Tauragės rajono savivaldybės kaimo gyvenamųjų vietovių panaikinimo, kaimo gyvenamųjų 

vietovių ir jų teritorijų ribų nustatymo ir pavadinimų kaimo gyvenamosioms vietovėms suteikimo“ 

ir kai kurių šios savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos pakeistos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 273 „Dėl kai kurių Tauragės rajono 

savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų pakeitimo“.  

Atliekant žemės sklypų kadastrinius matavimus, buvo nustatyti kai kurių minėtais 

nutarimais nustatytų ir pakeistų gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų neatitikimai faktinei situacijai ir 
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iškilo poreikis tam tikras teritorijas, kurios nepriskirtos gyvenamosioms vietovėms ir kuriose yra 

registruotino nekilnojamojo turto, įtraukti į Dunokų ir Griaužų kaimų teritorijas, kad būtų galimybė 

suteikti jiems adresus. Taip pat Tauragės rajono savivaldybės taryba, atsižvelgdama į gyventojų 

pareikštą iniciatyvą, Tauragės seniūnijos Taurų kaimo teritorijoje siūlo nustatyti naują Tauragės 

Dvaro kaimo gyvenamąją vietovę. 

Priėmus Nutarimą bus išspręstos teritorijų planavimo, disponavimo nekilnojamuoju turtu ir 

nekilnojamojo turto ribų formavimo, adresų suteikimo, gyvenamosios vietos deklaravimo 

problemos, taip pat bus įgyvendinta vietos gyventojų iniciatyva oficialiai nustatyti Tauragės Dvaro 

kaimą.  

Tauragės rajono savivaldybės taryba, įvertinusi vietos gyventojų nuomonę, pareikštą 

2018 m. kovo–gegužės mėn. vykdytoje apklausoje (dauguma dalyvavusiųjų pritarė siūlomiems 

pakeitimams), savo 2019 m. spalio 23 d. sprendimu Nr. 1-342 „Dėl vietos gyventojų apklausos 

rezultatų ir pritarimo planams“ pateikė pasiūlymą Vyriausybei nustatyti naują Tauragės Dvaro 

kaimą ir pakeisti Dunokų, Griaužų ir Taurų kaimų teritorijų ribas. 

Papildomai su visuomene buvo konsultuojamasi Nutarimo projektą paskelbus Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Atsižvelgiant į Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktą, Nutarimo 

projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas.  

Nutarimo projektas Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projekto įgyvendinimas papildomų valstybės biudžeto lėšų nepareikalaus. 

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos susisiekimo ir Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijomis, valstybės įmone Registrų centru.  

Atsakydami į Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos pastabą, kad jiems Tauragės 

rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ir keitimo planai nebuvo teikti 

derinti, atkreipiame dėmesį, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. 

lapkričio 13 d. nutarimo Nr. 1140 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. 

nutarimo Nr. 651 „Dėl administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų 

tvarkymo“ pakeitimo“ 3 punktu, pagal iki šio nutarimo įsigaliojimo galiojusias nuostatas baigiamos 

tik tos administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo 
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procedūros, dėl kurių inicijavimo savivaldybės ar gyventojų iniciatyvinė grupė iki šio nutarimo 

įsigaliojimo yra pateikusios dokumentus Vyriausybei ar VRM. Pažymėtina, kad minėtas nutarimas 

įsigaliojo 2019 m. lapkričio 15 d., o dokumentus, reikalingus nustatyti Tauragės rajono 

savivaldybės gyvenamajai vietovei ir pakeisti kai kurių šios savivaldybės gyvenamųjų vietovių 

teritorijų ribas, VRM Tauragės rajono savivaldybės administracijos direktorius pateikė 2019 m. 

lapkričio 12 d. raštu Nr. 19-4409. Atsižvelgiant į tai, minėtiems planams taikytini reikalavimai, 

galioję iki šio nutarimo pakeitimų įsigaliojimo, kur nebuvo nuostatų apie planų derinimą su 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

Nutarimo projektą parengė VRM Viešojo administravimo ir vietos savivaldos politikos 

grupės (vadovė Indrė Marija Baranauskienė, tel. (8 5) 271 7105) patarėja Aurelija Tranylienė 

(tel. (8 5) 271 8306). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 23 d. sprendimo Nr. 1-342 „Dėl 

vietos gyventojų apklausos rezultatų ir pritarimo planams“ ir aiškinamojo rašto kopijos, 5 lapai. 

3. Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 2016 m. rugsėjo 16 d. rašto Nr. S1-375(1.7) 

kopija, 1 lapas. 

4. Kai kurių Tauragės rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų aprašymas, 

5 lapai. 

5. Kai kurių Tauragės rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ir 

keitimo planai M 1:50000 ir M 1:10000, 4 lapai. 

6. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2020 m. sausio 13 d. rašto Nr. (14)-D8-58 

kopija, 1 lapas. 

7. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2020 m. sausio 6 d. rašto Nr. 2-41 kopija, 

1 lapas. 

8. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2020 m. sausio 9 d. rašto Nr. 2D-

65(12.145E) kopija, 1 lapas. 

9. Valstybės įmonės Registrų centro 2020 m. sausio 3 d. rašto Nr. S-302 (1.10 E) kopija, 1 

lapas. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė  Rita Tamašunienė 
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Aurelija Tranylienė, tel. 271 8306, el. p. aurelija.tranyliene@vrm.lt 


